MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 1.881/GR/IFAM, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº

532/GR/IFAM, de 31/03/2022, publicada no Diário Oficial da União – DOU Nº 63, de 1º/04/2022, Seção 2,

pág. 32, e,

CONSIDERANDO o Processo nº 23443.015670/2023-11, de 05/10/2023,

R E S O L V E:

Art. 1º ATUALIZAR a COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO – CPA, composta pelos

representantes dos segmentos abaixo identificados, com observância ao artigo 11 da Lei nº 10.861, de

14/04/2004, que instituiu o Sistema Nacional de Avaliação da Educação Superior – SINAES, e a Resolução nº

61-CONSUP/IFAM, de 13/11/2017.

Nome Campus/Lotação Segmento/Representante Função

 Ana Cláudia Ferreira Olímpio Reitoria Técnico Administrativo Presidente

Sandra Viana Cad CMC Docente Vice-Presidente

Anna Cássia Souza da Silva CMZL Docente Membro Titular

Roberto Alcides de Lima
Prazeres

CMDI Docente  Membro Titular

Yana Miranda Borges CMC Docente Membro Suplente

Renivaldo Oliveira Fortes CMDI Docente Membro Suplente

Manoel Silva Amaro CMZL Docente Membro Suplente

Anacleto Barbosa Garrido CMZL Técnico Administrativo Membro Titular

Luzilângela Vieira Barbosa CMDI Técnico Administrativo Membro Titular Secretária

Gizelle Char Negreiros CMC Técnico Administrativo Membro Suplente

Adriana Neves de almeida Reitoria Técnico Administrativo Membro Suplente

Dandreia Thaienne Molina
Guerreiro Gonçalves

CMDI Técnico Administrativo Membro Suplente

Emyli Beatriz Braga Prestes CMDI Discente Membro Titular

Herbert Carvalho Sampaio CMC Discente Membro Titular

Wander Araújo da Silva Buraslan CMZL Discente Membro Titular

Lucas Sena Maciel CMDI Discente Membro Suplente

Gustavo Alves de Souza CMC Discente Membro Suplente

Dyogines Araújo Marques CMZL Discente Membro Suplente

Annie Cristina Alencar Brito Sociedade Civil Organizada  Membro Titular

Christiellen Lima Rodrigues Sociedade Civil Organizada Membro Titular

Diorge Ramon Andrade Brito Sociedade Civil Organizada Membro Titular

Sara Ornella Costa de Souza Sociedade Civil Organizada Membro Suplente

José Eurico Ramos de Souza Sociedade Civil Organizada Membro Suplente

Elane de Souza Mafra Sociedade Civil Organizada Membro Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Reitora substituta

		2023-10-06T14:49:37-0400
	Maria Francisca Morais de Lima
	Eu estou aprovando este documento